5. Romæ, anno 1556. P. Andreas Frusius, Gallus, non minùs vita probitate, quam doctrinæ laude spectatissimus, adeò, ut illum S. Ignatius, aliique Angelo similem judicarent. Linguarum, Latinæ, Græcæ, Hebraicæ erat peritus.

ritissimus; Theologus, Jnrisperitus,
Medicus, Mathematicus insignis, præ-
stans Musicus, præclarus Orator, Poëta
summus, & omnino Extemporaneus.
Exercitia Spiritualia S. Patris ex Hispa-
nico Latinè interpretatus est, isque liber
primus è Societatis lucubrationibus, ty-
pis prodit in lucem. *Sotuell. in bibl. Soc.*

XXVII. OCTOBRIS.

I. **G**OÆ in India, anno 1578. sole-
mnis celebratus est Baptismus.
Sacro fonte abluta est Neptis Mealis
Regis, ad quem regnum Idalcanis de-
jure pertinebat. Eodem die post me-
ridiem Rudolphus Aquaviva viginti
catechumenos lustralibus aquis tinxit,
inter quos fuit vir Maurus genere, qui
nullius hominis suasu, ex Blegate ve-
nit, baptizari petens, & quidem sine
mora, quod diceret se nescire, quando
esset moriturus. Factum satis pio de-
siderio. Ecce autem statim à baptismo
tantò sanguinis profluviò soluta illi est
narium vena, ut anima corpore soluta,
tempore eodem, & militantem, & tri-
umphantem ingressa sit Ecclesiam,
DEO

DEO divitias bonitatis suæ mirabiliter spargente. *Sacchin. hist. Soc. p. 4. lib. 6. n. 228.*

Eodem die obierunt.

2. Valentia in Hispania , an. 1615. P. Petrus Bellidus, Hispanus. Orationi præter horam ordinariam duas alias dabat manè , vesperi tot, quot obedientia, & ratio officii permittebat. Incipiebat Meditationem à Christi Passione , deinde ad attributa divina mentem erigebat , denique voluntatem suam . divinæ mandabat in holocaustum ; visus ab oratione prodire toto vultu illustri. Multos monuit de rebus secretissimis. Sub mortem dicente quodam : *Sursum corda* ; respondit : Jam est ibi. Persona quædam sanctitatis opinione illustris , cùm rogasset Dominum : *aut omnes nostri*, qui in eo Collegio degebant, salvi essent futuri , & an cum Purgatorio? Responsum accepit : Salvandos omnes , sed tres tantum sine Purgatorio , inter quos Pater Bellidus. Hoc cùm Patri Petro sub mortem referret Superior,

rior, lætus subjunxit: **Gloria Patri , & Filio,& Spiritui Sancto, & felix decessit.**

3. Burdigalæ in Gallia , annō 1620. **P. Guilielmus Bailius, Gallus.** Mirabilis instructus erat vi ad agendum cum hæreticis ità , ut pauci cum illo agentes abierint non conversi. Vocatus ad ægros disponendos ad mortem , antequam domo prodiret , inclementer se pro illis cædebat. Ad pulpitum sacram non ascendebat , nisi acri flagellatione præmissa , ciliciô indutus , & lingua per aquam lustralem expiatâ. Santonas Calvini erroribus infectissimos ; eo purgavit studio, ut à S. Eutropii, Santonum Apostoli temporibus nullus visus sit, ità Religionis negotium promovisse. Magorum , Sagarûmque artes tam solerter deprehendebat, ut nunquam abserrârit. In Sacrificio divino, cùm Venerabilem hostiam communicaturus manu tenebat : Da mihi , ajebat, Domine JESU animas , pro quibus victima factus es salutaris. Zelo animarum, & celebritate nominis sui , eò devenit , ut velut proverbijs appellarentur. **Bailii;**
qui

qui in eo genere maximè strenui essent.
Sotuell. in Bibl. Soc.

4. Romæ, annô 1705. P. Thyrſus González, præpositus Generalis Hispanus. Societati præfuit annis 18. communi judicio, & fama, etiam Curiæ Romanæ, Vir Sanctus, & Doctissimus. Societatem gubernavit juxta instituti rigorem, accuratus in munere suo, humorum negligens respectuum, in adversis fortis, & constans.

XXVIII. OCTOBRIS.

Natalis est hic dies Collegii Germanici in Urbe, S. Ignatii zelo, & cura primùm conditi. Cœptum est nobilissimum hoc opus sub Julio III. Pontifice, suadente Cardinale Mondono, qui Nuncium Apostolicum in Germania egerat, operam verò, curam, & dexteritatem omnem impendente Ignatio. Nullum enim visum est præsentius subsidium ad juvandam inclitam Nationem Germanam, ab hæresi ferè oppressam, quam si in ipsa Roma, velut sinu Magistræ gentium, educa-

ren-

rentur , & bonis literis , moribúsque
 formarentur juvenes Germani , qui do-
 ctrina sana , & zelo Apostolico Patriæ
 subvenirent . Collecti sunt initio ju-
 venes quatuor supra viginti , quibus
 à Pontifice jussus est S. Pater scribere
 leges vivendi , & studendi , totamque
 Domum per suos gubernare . Sumptus
 necessarios benignè suppeditabat Pon-
 tificis , & quorundam Cardinalium li-
 beralitas . Sed brevi factum est , ut tam
 præclarè cœpta penè conciderent ;
 sublato è vivis Julio Pontifice . Paulus
 enim Quartus , orto inter ipsum , & Im-
 peratorem bellò , subsidia consueta sub-
 traxit , Cardinalium quoque largitiones
 in publica annonæ caritate desinebant ;
 nec deerant ex ipsismet , qui Ignatio
 suaderent ejus Collegii dissolutionem
 temporibus tam inquis . At illi mens
 fuit alia , tamque generosa ; ut Cardina-
 li Augustano reposuerit : *Subtrubant se
 omnes , quos ea cura gravat ; sustinebo solus ,
 etiamsi me venumdari propterea oportet.*
 Et sustinuit juvante DEO . Invenimus
 enim jam non paucis auctorum partem
 aman-

amandavit ad varia Collegia nostra extra urbem , partem in urbe detinuit , suisque impensis aluit , etiam cum res satiis angustæ domi essent . Prospiciebat enim divinitus edoctus , fore tempus , quod id Collegium , ut numero personarum , ita reddituum copia abundaret , cresceretque in summam Ecclesiæ Germanæ utilitatem , hæreseos autem ruinam . *Bartol. in Vita S. Ign. lib. 4. n. 18. Orland. hist. Soc. p. 1. lib. 12. n. 8.*

2. In Hispania splendidum Societati , imò universæ Ecclesiæ ortum est lumen , nascente anno 1510. S. Francisco Borgia , primogenito Joannis Ducas Gaudiæ , futuro Societatis Præposito Generali Tertio . *Sacebin. hist. Soc. p. 3. lib. 8. n. 37.*